210. 1336, 24 Novembre. — Autre pièce touchant la question d'envoutement dont est accusé Hervé de Trevalloet, et que nous avons analysée plus haut.

« Corisopitensi et Venetensi episcopis committitur ut testes et notarios quos partes producere voluerint in causa quae vertitur inter Hervaeum, dominum de Trevalloet, et Yvonem Boseuc, Corisopitensis et Leonensis dioecesis, ex parte una, et Joannem Aufredi, ordinis Praedicatorum, inquisitorem haereticae pravitatis, et Alanum Thomae ejusdem ordinis, vicarium dicti inquisitoris in provincia Turonensi, ex altera, citent, ut infra certi temporis spatium, Apostolico conspectui se praesentent. Bona enim

dictorum Hervaei et Yvonis, necnon Catharinae de Ponte, uxoris Hervaei, praetextu nonnullorum criminum et sortilegiorum quae in necem quondam Petri, domini de Guergolle, iidem Hervaeus et Yvo dicebantur perpetrasse, sequestrata per saecularem curiam de mandato inquisitoris et vicarii praedictorum fuerunt. Inquisitore autem et vicario dicentibus dictam spoliationem minime ad eorum instantiam fuisse factam, Annibaldus, episcopus Tusculanus, qui causae hujusmodi ex mandato Apostolico cognitionem habuit, restitutionem integram dictorum bonorum, et Guillelmi de Blemcan, presbyteri Leonensis dioecesis, qui occasione praemissorum per dictos inquisitorem et vicarium dicebatur carceri mancipatus, ad Sedem Apostolicam transmissionem decrevit. Quibus omnibus in Consistorio coram Pontifice relatis, P. P. dictam sententiam confirmavit, decernens dictum presbyterum, necnon testes in iisdem, si viverent, sumptis producentium, ad suam praesentiam adduci; attestaciones quoque et confessiones illorum qui praemissorum occasione dicuntur fuisse combusti vel in carceribus mortui, Apostolicae Sedi destinari; notarios etiam qui processus consignerunt, cum instrumentis veris et integris evocari; bona tandem, exceptis necessariis hujusmodi litis expensis, dearrestari et restitui. » (Tome CXXII, n^o 684.)

211. 1336, 18 Juillet. — Grâce expectative d'un canonicat et prébende à Quimper, pour Rioual de la Roche (*Rigaldo de Rupe*), clerc de Tréguier, vacants par la nomination d'Olivier Saladin à une prébende canoniale et au doyenné de l'église de Paris. (Benoît XII, tome CXXI, n^o 453.)

212. 1336, 3 Août. — L'église de Plourin-Léon, valant 25 livres tournois, à la nomination de l'Evêque de Léon, et vacante par la nomination de Raoul Favé à un canoni-

cat et prébende à Quimper, est conférée à Raoul Elouarn, qui a étudié longtemps à Paris les arts et la théologie, qui, du reste, était pourvu d'une grâce expectative pour cette paroisse. (Benoît XII, tome CXXIII, n° 139.)